Directeur général
Laurent Bayle

CITÉ DE LA MUSIQUE

Huelgas Ensemble

Dimanche 28 mars 2004 - 16 h 30

Livret

Magister Perotinus Magnus*Viderunt omnes*

Viderunt omnes fines terrae
 Salutare Dei nostri.
 Jubilate Deo, omnis terra.
 Notum fecit Dominus salutare suum,
 Ante conspectum gentium
 Revelavit justitiam suam.

Anonyme*Stella maris illustrans omnia*

Stella maris
 illustrans omnia,
 Signis claris
 ostende praevia
 Quo tendamus.
 De fundente
 fluente veniae,
 De torrente
 misericordiae
 Gaudeamus.

Fer non frustra
 Stellae vocabulum :
 Cor illustra,
 clarum fac oculum
 Nostri cordis,
 Ut versutus
 quisque se retrahat
 Et ablutus
 ultra non contrahat
 Quicquam sordis.

Sit cor mite,
 munda sit actio,
 Detur rite
 consideratio
 Verbis oris.
 Apes illa,
 quae mel dat omnibus,
 Dulce stilla
 nostris pectoribus
 Mel amoris.

Maître Pérotin le Grand*Tous ont vu*

Tous les confins de la terre ont vu
 Le salut de notre Dieu.
 Acclamez Dieu, toute la terre.
 Le Seigneur a fait connaître son salut,
 À la face des nations
 Il a révélé sa justice.

Étoile de la mer qui tout éclaire

Étoile de la mer
 qui tout éclaire,
 En signes clairs
 montre-nous, en éclairieuse,
 Où nous allons.
 Du flot épars
 du pardon,
 Du torrent
 de miséricorde
 Réjouissons-nous.

Ne porte pas en vain
 le vocable d'Étoile
 Éclaire le cœur,
 clarifie l'oeil
 De notre cœur,
 Pour qu'astucieux,
 chacun se retire
 Et purifié
 ne contracte plus
 Rien d'impur.

Que le cœur soit humble,
 l'action pure,
 Qu'on pense avec soin
 Aux paroles
 de sa bouche.
 Noble abeille,
 qui donne son miel à tous,
 Instille doucement
 dans nos poitrines
 Le miel de l'amour.

Vita redit
 per te, flos saeculi,
 Tibi cedit
 mortis et zabuli
 Fremens furor.
 Fac urticas
 avelli Veneris,
 Ut non dicas
 de nobis miseris :
 « Ab his uro » !

Anonyme*Homo miserabilis/Homo, luge/Brumans est mors*

I. Homo miserabilis,
 Tu numquam es stabilis,
 Quomodo laetaris ?
 Vita tua debilis
 Et mors tua flebilis,
 Quare non tristaris ?
 Nam per mortem transies
 Et non reverteris,
 Fragilis ut glacies,
 Et cras morieris.
 Semel mori in hac vita
 Est tua sors :
 Certo esto nec dubita.
 Brumans est mors !

II. Homo, luge,
 Fuge, fuge
 Mortalia.
 Cur amas labilia ?
 Sunt somnia
 Omnia :
 Praetereunt
 Haec et non redeunt.
 Mundus, caro, daemon, pecunia,
 In homines serunt haec odia.
 Discordia,
 Et non concordia,
 Modo regnat, et avaritia.
 Simon iudex est in ecclesia :
 Audias exemplum in Littera.
 Brumans est mors !

La vie revient par toi,
 fleur de l'univers,
 Devant toi cède,
 de la mort et du démon
 La fureur grondante.
 Eloigne les orties
 de Vénus,
 Qu'on ne dise pas,
 infortunés :
 « J'en suis brûlé » !